
Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

COTAÇÃO ELETRÔNICA 17/2020 - UASG 155591 - SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA
10 mensagens

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 08:49
Para: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>

Prezado Fornecedor,

Tendo em vista a Cotação Eletrônica 17/2020, gerenciada pela UASG 155591, gostaria de solicitar o envio de
proposta detalhada para o item 1, se possível, encaminhar imagens do produto.

ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA
DO PRODUTO

ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CATMAT UNIDADE QTDE
TOTAL

PREÇO
UNITÁRIO
ESTIMADO

PREÇO TOTAL
ESTIMADO

LANCE

1 CAIXA TÉRMICA 65L

CAIXA TÉRMICA. MATERIAL PLÁSTICO.
CAPACIDADE APROXIMADA DE 65L. COM
ALÇA PARA AUXILIAR NO TRANSPORTE.
COM TAMPA RESISTENTE E COM TRAVA.
FORMATO RETANGULAR. COR VERDE, AZUL,
AMARELA, PRETA OU CINZA.

373323 UNIDADE 2 R$ 560,98 R$ 1.121,95 R$ 550,00

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

--

Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com> 25 de agosto de 2020 12:18
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Senhores, 

Encaminho anexo proposta e modelo ilustrativo aproximado.

Estamos a disposição, 

Atenciosamente, 

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos
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CAIXA TERMICA - MODELO APROXIMADO.jpg
235K

PROPOSTA FINAL.pdf
501K

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 12:22
Para: Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu
<dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Prezados, boa tarde!

Segue proposta enviada para o item 1 da Cotação Eletrônica 17/2020 para análise.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

2 anexos

CAIXA TERMICA - MODELO APROXIMADO.jpg
235K

PROPOSTA FINAL.pdf
501K

Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 12:32
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu <dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde,

A descrição do fornecedor é idêntica ao que solicitamos, mas pela foto enviada, pesquisei sobre o modelo e não
consegui verificar se a tampa possui trava, como solicitamos. Seria possível verificar com o fornecedor?

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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--

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 25 de agosto de 2020 13:34
Para: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>

Prezado fornecedor,

Gostaria de confirmar se produto ofertado possui trava, pois no modelo aproximado não conseguimos verificar se a
tampa possui trava.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com> 25 de agosto de 2020 13:37
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Vou solicitar o encaminhamento do modelo correto, conforme especificações.

Roberta de Melo
61-98405-2030
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 27 de agosto de 2020 09:12
Para: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>

Prezado fornecedor,

Estamos aguardando retorno, para que possamos dar andamento ao processo de aquisição.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com> 27 de agosto de 2020 10:33
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia, 

Conforme havia explicado ontem em ligação, o modelo solicitado em edital não possui trava externa na tampa e sim
trava sob pressão quando acionado o levantamento das alças para transporte. 

Podemos atender com um modelo de alça central, esse apresenta trava com o acionamento da alça pra transporte
ou não, feito através de giro. Lembro que para este modelo de caixa, não trabalhamos com capacidade superior a
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40l, poderíamos atender, com o  encaminhamento de peças de 32l até a capacidade de complemento do edital, ou
seja, 4 volumes.

Seguem modelos anexos.

Estou a disposição.

Grata

Segue anexos modelos
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Roberta de Melo
61-98405-2030

4 anexos
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Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br> 27 de agosto de 2020 10:44
Para: Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu
<dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Prezados, bom dia!

Segue resposta do fornecedor no que se refere ao questionamento sobre a caixa possuir trava.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

---------- Forwarded message ---------
De: Roberta de Melo <robertamsf13@gmail.com>
Date: qui., 27 de ago. de 2020 às 10:34
Subject: Re: COTAÇÃO ELETRÔNICA 17/2020 - UASG 155591 - SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

4 anexos
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Guilherme Lima Vieira <guilherme.lima@ifsudestemg.edu.br> 27 de agosto de 2020 18:04
Para: Licitação - Campus Manhuaçu <licitacao.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Diretoria de Extensão - Campus Manhuaçu <dex.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>

Boa noite, 

Após está última explicação sobre a trava, o item atende ao solicitado, a proposta pode ser aceita.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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